
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 22/10/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2008, n. 1774
 
L.R. 10 luglio 2006, n. 19, art. 65 “Commissione regionale per le politiche sociali”. Nomine esperti.
 
 
L'Assessore alla Solidarietà, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Programmazione Sociale,
confermata dalla Dirigente del Settore Programmazione Sociale e Integrazione, riferisce quanto segue.
 
L'art. 65 della legge regionale 10 luglio 2006. n 19 "Discipline del sistema integrato dei servizi sociali per
la dignità e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia" prevede l'istituzione, presso l'Assessorato
alla Solidarietà, della Commissione regionale per le politiche sociali.
 
Il punto quattro del citato articolo 65 precisa che la Commissione ha funzione consultiva e propositiva
nell'area delle problematiche relative alle tematiche sociali ed educative a sostegno dell'azione della
Regione.
 
La Commissione presieduta dall'Assessore alla Solidarietà è composta da componenti esperti in
rappresentanza delle istituzioni locali (ANCI, UP1), del mondo della giustizia minorile, delle
organizzazioni di volontariato e cooperative sociali, di esperti assistenti sociali, sociologi, psicologi,
educatori professionali, sindacalisti e dai dirigenti di tutti i settore regionali interessati alla materia, come
definito con precisione dalla lettera a) alla lettera a c) del punto 1.
 
Oltre alle designazioni da parte degli Enti e Organismi sopraindicati è prevista, (lettera u) del medesimo
articolo) la nomina di tre membri esperti in materia da parte della Giunta regionale.
 
Al fine di procedere alla costituzione formale con decreto del Presidente della Giunta regionale, come
previsto dal punto 2 dell'articolo in questione, è necessario, dunque, che la Giunta nomini i tre esperti in
materia componenti della costituenda Commissione regionale per le politiche sociali.
 
Sezione Copertura Finanziaria ai sensi della legge regionale n° 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il provvedimento del quale si propone l'adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell'art.4, comma 4. lett. "a)" e "d)" della Legge regionale n.7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del presente provvedimento:

1



 
 LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
di Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
DELIBERA
 
- di prendere atto che l'art. 65 della legge regionale 10 luglio 2006. n 19 "Discipline del sistema integrato
dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia" prevede l'istituzione,
presso l'Assessorato alla Solidarietà, della Commissione regionale per le politiche sociali, con funzione
consultiva e propositiva nell'area delle problematiche relative alle tematiche sociali ed educative a
sostegno dell'azione della Regione;
 
- di nominare, ai sensi e nei termini previsti dall'art. 65 della legge regionale 10 luglio 2006, n 19
"Discipline del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli
uomini di Puglia" componenti della costituenda Commissione regionale per le Politiche sociali i seguenti
tre esperti:
D.ssa Giovanna Indiretto;
Dott. Luciano Santoro
Dott. Gerarda Belpiede;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dott. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


